
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00166 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 11. ožujka 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), članka 18. Odluke o davanju u zakup 
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13, 21/14 i 2/15) i Plana rasporeda kioska i naprava Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 4/12, 18/13, 51/13, 6/14, 21/14, 67/14 i 4/15), Gradonačelnik 
Grada Splita dana 11. ožujka 2015. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o neposrednoj dodjeli u zakup javnu površinu – lok. broj 3, 

hrvatskom branitelju Predragu Vlajčeviću  za postavljanje pokretne naprave u Splitu, 
Obala Hrvatskog narodnog preporoda (Riva – kod parkinga za ribare) 

 
1. Grad Split daje u zakup neposrednom dodjelom, javnu površinu u Splitu, Obala 

hrvatskog narodnog preporoda (Riva - kod parkinga za ribare), lokaciju broj 3, zona 1, 
hrvatskom branitelju Predragu Vlajčeviću OIB: 41349543628 iz Sinja, Donje Glavice 
za postavljanje pokretne naprave za ugostiteljstvo. 

2. Zakupnik će postaviti 1 (jednu) pokretnu napravu za ugostiteljstvo, namjene trgovina / 
ugostiteljstvo sukladno Planu rasporeda kioska i naprava Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 4/12, 18/13, 51/13, 6/14, 21/14, 67/14 i 4/15). 

3. Visina zakupnine iznosi 1.000,00 kn mjesečno, zona 1, a utvrđena je Rješenjem o 
visini zakupnine, zonama i načinu korištenja javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 54/13, 1/14 i 19/14). 

4. Uvjeti korištenja utvrditi će se Ugovorom o zakupu. 
5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo i redarstvo. 
6. Danom stupanja na snagu ovog Zaključka ukida se Zaključak o neposrednoj dodjeli u 

zakup javnu gradsku površinu – lok. broj 23, hrvatskom branitelju Predragu Vlajčeviću 
za postavljanje pokretne naprave u Splitu, Marmontova ulica („Službeni glasnik 
Grada Splita“ broj 25/13). 

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 



DOSTAVITI: 
1. Predrag Vlajčević, Donje Glavice, Sinj 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Pododsjeku za javne površine i pomorsko dobro, Natali Ribičić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 601-01/14-01/00005 
URBROJ: 2181/01-01-15-09 
Split, 11. ožujka 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Zaključka o zabrani zasnivanja radnih 
odnosa („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 56/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 11. 
ožujka 2015. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti Ustanovi predškolskog odgoja DV „MARJAN“ za 

zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme za radno mjesto TAJNIK 
 

1. Ustanovi predškolskog odgoja DV „MARJAN“ daje se prethodna suglasnost za 
zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme-za radno mjesto TAJNIK - 1 
(jedan) izvršitelj/ica-s punim radnim vremenom. 

 
2. Ustanova predškolskog odgoja DV „MARJAN“ dužna je nakon provedenog 

natječajnog postupka dostaviti pisano izvješće o realizaciji ovog Zaključka 
Gradonačelniku Grada Splita i Službi za obrazovanje i znanost Grada Splita. 

 
3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 

 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ustanovi predškolskog odgoja DV „MARJAN“, Put sv. Mande 11, Split 
2. Službi za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milini-Ganza, ovdje 
3. Službi za obrazovanje i znanost, voditeljici Odsjeka Ana Mari Kljaković, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/15-01/00155 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 11. ožujka 2015. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o davanju u zakup 
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13, 21/14 i 2/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 11. ožujka 2015. godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje dijela javne gradske površine 
Obala hrvatskog narodnog preporoda Udruzi „Sindrom Down – 21“ 

 
1. Grad Split daje Udruzi „Sindrom Down – 21“, na privremeno korištenje javnu gradsku 

površinu Obala hrvatskog narodnog preporoda - Riva, radi korištenja bine ispred 
Splitske banke, snimanja milenijske fotografije i postavljanja info pulta s radovima 
članova udruge u svrhu obilježavanja Dana osoba Sindroma down. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za 
dan 21. 03. 2015. godine u vremenu od 11,00 do 14,00 sati. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova 
zatraži Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te ih održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zateknu javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za javne površine, pomorsko dobro, gospodarenje i 
upravljanje DTK infrastrukturom. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI:  

1. Udruzi „Sindrom Down – 21“, Krležina 32, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 363-01/14-01/00054 
URBROJ: 2181/01-01-15-04 
Split, 11. ožujka 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 11. 
ožujka 2015. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odobrenju postave suvenirnice – trgovine u sklopu 

javnog nužnika „Matejuška“ u Splitu 
 
 

I. 
Odobrava se postava suvenirnice – trgovine u sklopu javnog nužnika „Matejuška“ u 

Splitu u dijelu ostave, u površini od 6 m², sa prodajnim prozorima na sjeverozapadnoj strani 
objekta javnog nužnika. 
 

II. 
Postava suvenirnice – trgovine regulirat će se Aneksom ugovora o koncesiji kojeg 

sklapaju korisnik koncesije „FACULET“ d.o.o. Split i Grad Split. 
 
 

III. 
Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. „FACULET“ d.o.o., Split, Klajićeva 1 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Milivoju Marušiću, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za redarstvo, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 601-01/14-01/00075 
URBROJ: 2181/01-01-15-06  
Split, 11. ožujka 2015. godine  
 
            Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09,11/10 i 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i Zaključka o zabrani zasnivanja radnih 
odnosa („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 56/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 11. 
ožujka 2015. godine, donosi 
 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti Ustanovi predškolskog odgoja 
DV GRIGOR VITEZ za zasnivanje radnog odnosa 

na određeno vrijeme za radna mjesta odgojitelj/ica i pomoćnik/ica 
 

 
1. Ustanovi predškolskog odgoja  DV GRIGOR VITEZ daje se prethodna suglasnost za 

zasnivanje radnog odnosa  na određeno vrijeme za pedagošku 2014./2015. godinu, 
za radna mjesta: 

 
- odgojitelj/ica – jedan (1) izvršitelj/ica s punim radnim vremenom, i  
- pomoćnik/ica – dva (2) izvršitelja/ice s punim radnim vremenom. 

 
2. Ustanova predškolskog odgoja  DV GRIGOR VITEZ dužna je nakon provedenog 

natječajnog postupka dostaviti pisano izvješće o realizaciji ovog  Zaključka 
Gradonačelniku Grada Splita i Službi za obrazovanje i znanost Grada Splita.  

 
3. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.  

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Ustanovi predškolskog odgoja  DV GRIGOR  VITEZ, Kliška broj 4, Split  
2. Službi za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milini-Ganza, ovdje 
3. Službi za obrazovanje i znanost, voditeljici Odsjeka Ana Mari Kljaković, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/14-02/00017 
URBROJ: 2181/01-01-15-21 
Split, 11. ožujka 2015. godine 
 

Na temelju članka 10. Odluke o zakupu skloništa u miru („Službeni glasnik Grada 
Splita“  broj 40/14 i 2/15) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 
11. ožujka 2015. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o raspisivanju Javnog natječaja za zakup skloništa u miru 
na području grada Splita, podnošenjem pisanih ponuda 

 
1. Usvaja se tekst Javnog natječaja za zakup skloništa u miru na području grada Splita, 

podnošenjem pisanih ponuda, koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka. 
 

2. Natječaj iz točke 1. ovog Zaključka objaviti će se u tiskanim sredstvima javnog 
informiranja u skraćenom obliku, dok će se cjeloviti tekst natječaja objaviti na 
službenoj Internet stranici Grada Splita i na oglasnoj ploči u zgradi gradske uprave 
Grada Splita „Banovina“. 

 
3. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i 

spašavanje i Upravni odjel za financije. 
 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Službi za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu Butoroviću, 
ovdje, 

2. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Pismohrani, ovdje 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/15-01/00005 
URBROJ: 2181/01-01-15-03 
Split, 11. ožujka 2015. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), i članka 5. Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 11. ožujka 2015. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu 

caffe-baru „VRIME“ zbog organiziranja prigodnih proslava 
 

I. Određuje se dana 14. i 27. ožujka 2015. godine kasniji završetak radnog vremena 
ugostiteljskom objektu caffe-baru „VRIME“, vl. Petar Bilić, Split, Put plokita 57. 

II. Ugostiteljski objekt u dane iz točke I. može raditi od 06.00 sati toga dana do 02.00 
sata narednog dana zbog organiziranja prigodnih proslava. 

III. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Petar Bilić, vl. ugostiteljskog obrta caffe bara  „VRIME“, Split, Put plokita 57, uputio je 

dana 9. ožujka 2015. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka 
radnog vremena ugostiteljskom objektu razvrstanom u skupinu „barovi“, vrste caffe bar, 
naziva caffe bar „VRIME“, vl. Petar Bilić, Split, Put plokita 57 c. 

Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 02.00 sata traži se dana 14. i 
27. ožujka 2015. godine zbog organiziranja prigodnih proslava povodom održavanja „Večeri 
Slavonske glazbe“. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila 
sljedeće: 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko – 
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, Odsjeka za turizam, KLASA: UP-I-335-01/02-
01/153, UR.BROJ: 2181-06/01-02-2-IK od 14. 5. 2002. godine kojim se utvrđuje da prostor i 
oprema ugostiteljskog objekta Bilić Petra u Splitu, Put plokita 57 c ispunjava minimalne 
uvjete glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine „barovi“, 
vrste caffe-bar; 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko – 
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-01/04-01/599, UR.BROJ: 
2181-01-02-04-4LB od 14. 10. 2004. godine kojim se utvrđuje da prostor za usluživanje na 
otvorenom ukupne površine 40 m2 sa 40 konzumnih mjesta ugostiteljskog objekta CAFFE 
BAR naziva „VRIME“ sa sjedištem u Splitu, Put Plokita 57 c vlasnosti ispunjava propisane 
minimalne uvjete; 

- presliku Rješenja Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Uprave za sanitarnu 
inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu Dalmaciju, Odsjeka za 
Splitsko – dalmatinsku županiju, KLASA: UP/I-540-02/10-03/2921, URBROJ: 534-08-3-6-1/8-



10-03 od 13. 04. 2010. godine, kojim se utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od buke u 
poslovnom prostoru – caffe baru „VRIME“, koji se nalazi u Splitu, Put Plokita 57, i to za 
unutarnji prostor, te za prostor za usluživanje na otvorenom. 

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog i 
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu 
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, 
maturalnih zabava, raznih prigodnih manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod 
uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem 
članka 4. predmetne Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt caffe-bar „VRIME“ nije 
doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 18/11). 

Slijedom iznijetog, utvrđeno je da su ispunjeni svi uvjeti za određivanje kasnijeg 
završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja prigodnih proslava, te je 
na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

pred Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77.a Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst). 
Upravni spor pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku 
od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Petru Biliću, vl. Ugostiteljskog obrta caffe bara „VRIME“, Split, Put plokita 57 
2. Ministarstvu turizma, Sektoru turističke inspekcije, Split, Mike Tripala 6 
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ – Odjelu za 
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10 

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinskoj, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg 
hrvatske bratske zajednice 9 

5. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove – pročelnici Eli 
Žižić, ovdje 

6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 

 


